
Contacto

Teléfono +34 971774305
Fax +34 971774310
Correo Electrónico licitacions@emaya.es

Dirección Postal

Camino de los Reyes 400, Edificio Central de Son Pacs
(07010) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1204_LASI_O_0820
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2020 a
las 08:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de EMAYA, Empresa Municipal d'Aigües i Clavegueram, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emaya.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la reparación de las cubiertas y colocación de líneas de vida en el
edificio del taller de reparación de vehículos al recinto municipal de Son Pacs

Valor estimado del contrato 130.583,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.672,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.819,98 EUR.

Clasificación CPV
45261200 - Trabajos de recubrimiento y pintura de cubiertas.
45233292 - Instalación de equipo de seguridad.
45261210 - Trabajos de recubrimiento.
45261220 - Trabajos de pintura y demás trabajos de recubrimiento de cubiertas.
45261400 - Trabajos de revestimiento.
45261420 - Trabajos de impermeabilización.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: Un mes desde la fecha del acta de replanteo

Lugar de ejecución
Recinte Municipal de Son Pacs ( Edifici Taller de vehicles) Camí dels Reis 400; 07010 (Palma) Latitud: 39°36'21.8"N
Longitud: 2°39'11.6"E
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.emaya.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lY1%2FYztOcx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 81.484,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 6

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOLUCIONES SOLURBAN, S.L.
NIF B86589991
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.484,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.596,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ID-2461
Fecha de Formalización 18/12/2020

Contrato

40 Contracte registrat Solurban EXP 1204.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6ae0994-6307-463a-bb77-3f83018d398b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación del contrato de referencia se ha realizado al licitador que ha presentado la oferta más
ventajosa teniendo en cuenta los criterios de adjudicación señalados en el pliego rector de la licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2b838d08-9401-49a3-b8e4-6edc891093e3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6ae0994-6307-463a-bb77-3f83018d398b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6ae0994-6307-463a-bb77-3f83018d398b


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/10/2020 a las 23:59
Observaciones: 22 días naturales desde el día siguiente a aquel de la publicación del anuncio de licitación en el perfil de
contratante de EMAYA, ubicado a la Plataforma de Contratación del Sector Público. https://contrataciondelestado.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=K*B / (20 + B) donde: B=% de baja de la oferta a valorar, K=100*(20 + M)/M: M=% bajaExpresión de evaluación 

más económica
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yd5FZfVIF8jnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006047386 |  2020-465951 | Fri, 18 Dec 2020 08:29:59:357 CET 37588069216065118708607849896178206380UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yd5FZfVIF8jnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

